
 

 

 

ORIGINALE 
 

 

DETERMINAZIONE 
 del Responsabile del Servizio 

 

P.E.G.   N. 1 
 

      

 
Determinazione n° 271 

 

 

N° progressivo generale 2001 

In data 21.11.2023 
 

 

OGGETTO:  

ERRATA  CORRIGE  DETERMINAZIONE  N. 270/2023 - PROCEDURA DI SELEZIONE   

PUBBLICA  PER  AFFIDAMENTO  INCARICO  DIRIGENTE AMMINISTRATIVO  

FINANZIARIO  EX  ART.  110  COMMA  1 TUEL - APPROVAZIONE VERBALI DELLA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 

DATO ATTO: 

 

 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 22/05/2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025 della nota integrativa e del Piano degli 

indicatori e dei risultati attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del 

D.Lgs 118/2011); 

 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 19/09/2022 è stato approvato il  

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e con delibera di Consiglio 

Comunale n. 28 del 22/5/2023 è stata approvata la successiva nota di aggiornamento; 

 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 25/08/2023 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 con cui vengono assegnate le 

risorse finanziare del PEG 1; 



 

 

 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

   

CONSIDERATO che per mero errore è stato indicato nella precedente determinazione n. 270 del 

20/11/2023 l’errato oggetto “……Nomina commissione giudicatrice” in luogo di “approvazione 

verbali della commissione” ; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla ripubblicazione dell’atto avente il medesimo contenuto che 

segue;                      

 

RICHIAMATA integralmente la Determinazione n° 1888 del 03.11.2023 con cui, per le 

motivazioni ivi riportate, veniva indetta la procedura di selezione pubblica per l’affidamento 

dell’incarico di Dirigente Amministrativo Finanziario ex art. 110 comma 1 TUEL presso il Comune 

di Fiano Romano; 

 

DATO ATTO che l’avviso di selezione è stato pubblicato sul portale InPA in data 03/11/2023 e 

che i relativi termini per la presentazione delle domande di ammissione è scaduto il 13/11/2023; 

 

RICHIAMATA integralmente la propria Determinazione n. 1967 del 14/11/2023 con cui: 

- si approvava il verbale istruttorio relativo all’esito della PRIMA FASE di verifica delle 

domande di ammissione svolta dall’Ufficio Personale, acquisito al prot. n. 39636/2023;  

- si provvedeva all’ammissione alle fasi successive dei nove candidati in possesso dei requisiti 

previsti dall’Avviso per la partecipazione alla selezione, salvo verifica dei requisiti professionali 

richiesti, da appurare nella seconda fase; 

- veniva nominata la Commissione giudicatrice; 

- si confermava lo svolgimento dei colloqui per il medesimo giorno del 14/11/2023 con 

posticipazione alle ore 15:00, in modalità telematica o in presenza 

 

DATO ATTO che, all’esito dello svolgimento della prima fase, si riuniva la Commissione 

giudicatrice per l’espletamento della SECONDA FASE per la valutazione dei requisiti di cui 

all’art. 4 dell’Avviso, mediante analisi e comparazione dei curricula, tenendo particolarmente 

conto dell’esperienza (comprovata esperienza pluriennale) e della professionalità (specifica 

professionalità nelle materie oggetto dell’incarico) possedute dai candidati ammessi.  

All’esito della valutazione: 

➢ sono risultati esclusi dalla selezione successiva i seguenti candidati (i dati identificativi dei 

candidati che non saranno ammessi alla selezione vengono omessi per motivi di privacy) per le 

causali ivi riportate: 

1. Y1W71KEWU9 06/11/2023 ore 07:51: mancanza requisito speciale relativo al punto due 

del bando 

2. 1G9RP7SNB4 06/11/2023 ore 14:38: mancanza requisito speciale relativo al punto due del 

bando 



 

 

3. 1D4PDMRWYD 03/11/2023 ore 19:23: alla luce dell’esperienza lavorativa maturata dal 

candidato non appare rispondere alla professionalità richiesta per l’incarico 

4. D7K5WXEA5F 07/11/2023 ore 14:12 alla luce dell’esperienza lavorativa maturata dal 

candidato non appare rispondere alla professionalità richiesta per l’incarico 

5. R38R6THB9A 10/11/2023 ore 13:52. alla luce dell’esperienza lavorativa maturata dal 

candidato non appare rispondere alla professionalità richiesta per l’incarico 

6. W74B9SUDTA 11/11/2023 ore 10:30 alla luce dell’esperienza lavorativa maturata dal 

candidato non appare rispondere alla professionalità richiesta per l’incarico 

➢ venivano ammessi alla TERZA FASE – colloqui - i seguenti candidati  

MADEO Maria Teresa 

FUSIELLO Sabino 

ANTONINI Giuliano 

dell’esito dello svolgimento della seconda fase da parte della Commissione, si dà contezza in 

apposito verbale acquisito al prot. n. 39693 del 14/11/2023, di cui si omette la pubblicazione per 

motivi di privacy, pur essendo messo a disposizione degli interessati previa richiesta di accesso 

agli atti; 

 

DATO ATTO che, all’esito dello svolgimento della seconda fase, in ottemperanza a quanto 

previsto dall’art. 4 del bando, si riuniva la Commissione giudicatrice per l’espletamento della 

TERZA FASE di valutazione delle candidature, mediante colloqui individuali. All’esito degli 

stessi la Commissione proponeva al Sindaco la seguente rosa di candidati per l’individuazione del 

soggetto a cui conferire l’incarico: 

• MADEO Maria Teresa 

• FUSIELLO Sabino 

• ANTONINI Giuliano 

dell’esito dello svolgimento della terza fase da parte della Commissione, si dà contezza in apposito 

verbale acquisito al prot. n. 39754 del 14/11/2023, di cui si omette la pubblicazione per motivi di 

privacy, pur essendo messo a disposizione degli interessati previa richiesta di accesso agli atti; 

 

RITENUTO di prendere atto ed approvare i Verbali restituiti dalla Commissione giudicatrice 

relativi alla fase due ed alla fase tre della procedura, acquisiti rispettivamente al prot. 39693 e n. 

39754 del 14/11/2023, da cui si evince che la procedura si è svolta con regolarità; 

DATO ATTO che compete al Sindaco individuare con separato atto il soggetto a cui conferire 

l’incarico ex art. 110, comma 1 TUEL  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

DETERMINA 

DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 3 della Legge 241/1990,  

 

DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE i Verbali restituiti dalla Commissione giudicatrice 

relativi alla fase due ed alla fase tre della procedura di selezione pubblica per affidamento 

dell’incarico di Dirigente Amministrativo-Finanziario ex art. 110 comma 1 TUEL, acquisiti 

rispettivamente al prot. 39693 e n. 39754 del 14/11/2023, di cui si omette la pubblicazione per 



 

 

motivi di privacy, pur essendo messo a disposizione degli interessati previa richiesta di accesso 

agli atti; 

DI RIMETTERE a separato atto la individuazione del vincitore della selezione  

DI DARE ATTO, che la presente Determinazione sarà pubblicata sul portale unico di reclutamento 

“InPA” del Dipartimento della Funziona Pubblica, disponibile all’indirizzo internet 

https://www.inpa.gov.it, nonchè all’albo pretorio on-line, alla sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale dell’ente www.comune.fianoromano.rm.it  

DI DARE ATTO altresì che con la sottoscrizione della presente determina, il sottoscritto 

Responsabile del Servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 

267/2000; 

 

Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determina, il sottoscritto Responsabile del 

Servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi,  e unitamente 

alla relativa documentazione giustificativa, verrà trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti e pubblicata sul sito istituzionale di questo Comune  www.comune.fianoromano.rm.it   

nella sezione amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

                                                                                     Il Segretario Generale 

                                                                                      

                                                                                         Dott.ssa Cristiana Micucci 

 

_________________________________ 

 

 

 

Data  

21.11.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.inpa.gov.it/


 

 

===================================================================== 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 21.11.2023  e così per 15 giorni 

consecutivi al              n.   1409 del registro pubblicazioni 

 

 

===================================================================== 


		2023-11-21T09:17:18+0100
	I approve the document




